
２０２５年８月 
 
お客さま 各位 
 

株式会社 山口銀行 
 

貸金庫およびセーフティ・バッグのサービス見直しに関するお知らせ 
 

平素より格別のお引き立てを賜り、厚く御礼申し上げます。 
最近、他行において貸金庫保管物の窃取事件が発生したことを受け、弊行では副鍵の本

部保管を実施し、より厳重かつ万全な管理体制を整備してまいりました。この度、お客さ
まの大切な資産をより安心・安全に保管いただけるよう、以下のとおりサービスの見直し
を実施することといたしました。 

 
１．サービス見直し内容 
（１） 「セーフティ・バッグ」および「保護預かり」 
 2027 年 9 月 30 日をもちまして、サービスを終了いたします。 

（２） 「一般型」の貸金庫 
 一部店舗を除き、2027 年 9 月 30 日をもちましてサービスを終了いたします。 
 継続店舗では不正防止体制を強化いたします。 

（３） その他 
 「全自動型」および「カード式」はサービスを継続いたします。 
 サービス継続店舗の一覧につきましては、別紙をご参照ください。 
 サービス廃止店舗については、2025 年 9 月 30 日をもちまして新規受付を停止いた

します。 
 
２．今後のお手続き等について 
 現在、サービス廃止店舗にて貸金庫をご利用中のお客さまで、2027 年 9 月 30 日以

降も継続利用をご希望の場合は、誠にお手数ですが、現在ご利用中の店舗にてご契
約を解約のうえ、サービス継続店舗にて新規契約のお手続きをお願いいたします。 

 なお、サービス継続店舗の貸金庫の空き状況がございますので、継続利用をご希望
のお客さまは早めのお手続きをおすすめいたします。 

 また、お手続きにはお時間を要する場合がございますので、ご来店の際は 3 営業日
前までにお取引店舗へご連絡いただきますようお願い申し上げます。 

以 上 



本店営業部

彦島

山の田

新下関駅前

綾羅木

⻑府東

下関市

山陽小野田市
小野田

小野田駅前

宇部市
宇部

東新川

上宇部

⻄宇部

山口市
小郡

山口

湯田

防府市
防府

周南市
徳山

周南団地

下松市
下松

花岡

貸金庫サービス継続店舗一覧

光

光市

柳井市
柳井

周防大島町
大島

岩国

岩国市

玖珂

萩市
萩

⻑⾨

⻑⾨市

山口県外
広島

大州

祇園

廿日市

東広島

福山

益田

東京

豊洲

和木町
和木

ご利用いただけるサービスは以下の3タイプがございます。
詳しくは、お近くの窓口にお問い合わせください。
・全自動型
・カード式
・一般型


